### 三世代同居・近居にかかる住宅の取得費用等の一部を補助します!

### 三世代同居·近居住宅支援事業補助金

町内で新たに三世代同居または近居を始めようとする方に対して、住宅取得や増改築に必 要な費用の一部を補助します。

#### 〇 対象

- ・町内で新たに三世代同居・近居を始めるために、住宅を新築・購入する子育て世帯
- ・町内で新たに三世代同居を始めるために住宅を増改築する子育て世帯 ※対象となる子育て世帯は、中学生以下の子供がいる世帯(妊娠中も含む)です。

### 〇 補助金額

・上限50万円~200万円(補助対象費用の1/10) ※補助上限額は、申請者の居住地(町内・町外)、居住計画(同居・近居)、住宅の取 得方法(購入、新築・増改築)によって変動します。詳細はHPをご覧ください。

#### 〇 補助対象経費

- ・住宅の新築、購入、増改築にかかる費用(一部対象外の費用があります。)
- ※ 補助を受けるには、住宅の**売買・工事請負契約締結前**に申請する必要があります。 住宅購入をご検討の際は、お早めにご相談ください。

## 子育て世帯の転入、転居にかかる引越費用等の一部を助成します!

### 子育て世帯引越支援事業助成金

町外から転入された方、町内で持ち家を購入された方を対象に、引越費用等の一部を助成 します。

#### O 対象

・「町外から転入」または「町内で持ち家に転居」する子育て世帯 ※対象となる子育て世帯は、中学生以下の子供がいる世帯(妊娠中も含む)です。

#### 〇 助成金額

・上限10万円(助成対象費用の1/2)

#### 〇 助成対象経費

・引越費用 ・不動産登記費用 ・仲介手数料(賃貸) ・礼金(賃貸) ※ 引越手当などが支給されている場合、助成対象経費から差し引きます。

#### 〇 申請期限

・住民票が異動した日から**|年以内**です。 転入された方、持ち家に転居された方は、お早めにご相談ください。

上記の補助金、助成金は併用できません。

申請には要件がありますので、詳細は企画財政課へお問合せください。

**問合せ** 役場企画財政課 **☎**820-1507





# 新型コロナワクチン接種について

### ワクチン接種は任意です。強制ではありません。

新型コロナワクチン接種をご希望の方は、お早めにコロナワクチン予約窓口 (☎820-1545) までお問い合わせください。Webからの予約も可能です。



#### 接種日程

10月以降の予定は国の動向を踏まえて決定します。

決まり次第、広報さか10月号・坂町ホームページ・公式LINE等でお知らせします。

接種会場	接種日	受付時間	ワクチン
<b>町民センター</b> ※12歳以上が 対象です。	9月10日(土) 9月24日(土)	9時00分~ 9時30分	ノババックス
		Ⅰ0時00分~ⅠⅠ時00分	モデルナ
		3時30分~ 5時30分	ファイザー
済生会広島病院 ※中学生以下は 接種できません。	9月 2日(金) 9月22日(木) 9月30日(金)	5時00分~ 5時30分	ファイザー

予約は先着順です。空き状況によっては、ご希望に添えない場合があります。

ワクチンの供給等により、日時や使用するワクチンについては、今後変更する場合があります。

# オミクロン株に対応したワクチンについて

オミクロン株に対応した新しいワクチンの接種を、令和4年11月頃から開始する予定です。 対象者や接種間隔は、まだ決まっていません。接種の日程と合わせて広報等でお知らせし ます。

# 新型コロナワクチン接種証明のコンビニ交付について

マイナンバーカードをお持ちであれば、新型コロナワクチン接種証明書をコンビニの端末 で取得できます。

取得に必要な物 マイナンバーカード、接種証明書発行料120円 利用できるコンビニ 全国のセブンイレブン

※コンビニで海外用の接種証明書を取得するためには、役場保険健康課 またはアプリで、海外用の接種証明書を取得している必要があります。

接種証明書アプリ

00 0X

**問合せ** 坂町コロナワクチン予約窓口 **☎**820-1545(平日9時~17時)

# 行事の中止について

新型コロナウイルス感染症対策のため、次の行事が中止となりました。

行事名	問合せ	
敬老会	役場保険健康課 ☎820-1504	
第39回町内体育大会	- B&G海洋センター - <b>☎</b> 884-2525	
第24回青少年育成坂町民会議グラウンドゴルフ大会		
第14回青少年育成坂町民会議ペタンク大会		

※広報さか9月号に掲載の講座やイベントは、新型コロナウイルス感染症対策のため、中止 ・延期となる場合があります。最新の情報は、各問合せ先や坂町ホームページでご確認くだ さい。